
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILATREDICI addì UNDICI del mese di APRILE  alle ore 18.30 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “               *                                                     

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                               *                                                                        

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale ORSO  Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE PER L’INSTALLAZIONE E 

L’ESERCIZIO DI UN SISTEMA DISTRIBUTORE MULTISERVIZI DI ACQUA TRATTATA 

SITO IN AREA PUBBLICA, TRA IL COMUNE DI ROSSANO VENETO E LA DITTA 

OVERLAND SRL CON SEDE NEL COMUNE DI  PRADAMANO (UD). 
 

COPIA WEB  
Deliberazione  N. 39 
in data 11/04/2013 
Prot. N. 5720 



 
 
 

PROPOSTA   DI   DELIBERAZIONE 

 
 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE PER 

L’INSTALLAZIONE E L’ESERCIZIO DI UN SISTEMA DISTRIBUTORE 

MULTISERVIZI DI ACQUA TRATTATA SITO IN AREA PUBBLICA, TRA 

IL COMUNE DI ROSSANO VENETO E LA DITTA OVERLAND SRL CON 

SEDE NEL COMUNE DI  PRADAMANO (UD). 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

PREMESSO: 
 
- che l’Amministrazione Comunale, nell’intento di promuovere comportamenti e stili di vita 
responsabili e rispettosi dell’ambiente, rivolti alla valorizzazione e all’utilizzo dell’acqua 
pubblica, ritiene opportuno sensibilizzare ulteriormente la cittadinanza, dotando il proprio 
territorio di distributori automatici che, collegati alla rete dell’acquedotto pubblico, mettano a 
disposizione all’utenza l’acqua affinata ed addizionata di anidride carbonica, ad un prezzo 
che risulti vantaggioso rispetto all’acquisto delle acque imbottigliate. 
 
- che tra gli obiettivi prefissatisi rientra anche la campagna per la riduzione dei rifiuti plastici 
legata all’uso delle bottiglie in plastica per l’acquisto di acqua minerale e al conseguimento 
di un risparmio generale di energia, acqua ed idrocarburi necessari per loro fabbricazione 
e, l’inquinamento determinato dalla movimentazione delle acque imbottigliate dal luogo di 
produzione a quello di vendita; 
  
- che per raggiungere tali obiettivi, l’Amministrazione Comunale ha dato disposizione 
all’Ufficio Tecnico di effettuare un’indagine di mercato per reperire Aziende che operano 
nel settore disponibili ad  installare dei distributori automatici nel territorio comunale; 
 
CONSTATATO: 
- che l’Ufficio Tecnico, incaricato a riguardo, ha individuato tre Aziende a cui è stato chiesto 
di presentare una proposta per l’eventuale installazione di un primo distributore nell’area 
comunale individuata sull’area verde (lato nord/est, adiacente alla “casa del latte”) in 
Piazza Europa, nell’intento di organizzare uno spazio attrezzato multiservizi da mettere a 
disposizione della cittadinanza; 
- che dalle informazioni acquisite tra tre Aziende individuate, da indagine di mercato: DF 
Eco srl di Sandrigo (VI) – Overland srl di Pradamano (UD) e Proacqua Group srl di 
Rovereto (TN), a seguito di incontri e relativi sopralluoghi, hanno presentato la loro  
proposta/offerta, dalla cui comparazione, quella della Ditta Overland srl di Pradamano (UD) 
(perv. al prot. com.le n. 3475 del 06.03.2013, in atti), è risultata economicamente e 
qualitativamente più vantaggiosa, in quanto le spese per gli allacciamenti sono a totale 
carico della stessa e le condizioni in generale risultano più favorevoli nel loro complesso 
per il Comune, come da prospetto comparativo in atti; 
 
CONSTATATO che la Ditta Overland srl di Pradamano (UD), si è resa disponibile ad 
installare un distributore, per testare l’interesse e l’utilità per la cittadinanza, con a carico 
del Comune la sola predisposizione di un tratto di pavimentazione per il raccordo al 
marciapiede dell’area occupata dal distributore stesso; nel caso in cui non risultassero 
convenienti sia per il Comune che per la Ditta, le condizioni per mantenere attivo il servizio, 
la stessa Ditta provvederà a sua cura e spese alla rimozione del manufatto e a riportare lo 
stato dell’area alle condizioni iniziali; 



 
 
 
RITENUTO, pertanto, approvare lo schema di convenzione all’uopo predisposto, allegato 
al presente atto sub A) per formarne parte integrante e sostanziale, inerente 
l’autorizzazione per l’installazione e l’esercizio di un sistema distributore multiservizi 
pubblico di acqua trattata da posizionare nell’area pubblica di Piazza Europa (porzione a 
verde sul lato nord – est della stessa, individuato al Catasto Terreni Sez. Unca, Fg. 3 
Mappale n. 1499, allegato sub B); 
 
 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 31 del 2 Febbraio 2011 in attuazione della Direttiva n. 
98/83/CE relativa alla qualità delle acque destinate al consumo umano; 
 
VISTI gli artt. 48 e 107 del D.Lgs. 18.8.200, n. 267;  
 
 

 
 

 DEL I B E R A  
 

 
1 – di approvare, per le ragioni in premessa indicate, lo schema di Convenzione, allegato 
alla presente deliberazione sub A) per  formarne parte integrante e sostanziale, inerente i 
rapporti tra il Comune e la Ditta Overland srl con sede a Pradamano (UD) in via Nazionale 
60/2, per l’installazione e l’esercizio di un sistema distributore multiservizi pubblico di acqua 
trattata da installare nell’area pubblica di Piazza Europa (porzione a verde sul lato nord – 
est della stessa, individuato al Catasto Terreni Sez. Unca, Fg. 3 Mappale n. 1499 allegato 
sub B); 
 
2 – di dare formale incarico all’Ufficio Tecnico di mettere in atto gli accordi e/o interventi 
previsti all’art. 5 della Convenzione, posti a carico del Comune. 
 
 
    
 

* * * * * * * * * * * * 
 
 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                                                                                  IL RESPONSABILE SERV. TECNICO 
                                                                                              F.TO  (Arch. Corrado Bonanno) 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, e si attesta, ex art. 
151 comma 4°, del D.Lgs. n.267/2000, la copertura finanziaria della spesa. 
 
                                                                                IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
          F.TO (Rag. Pan Zelia) 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
 
 
 
 
 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       



 F.TO TREVISAN Gilberto                    F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  403 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 18/04/2013 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 18/04/2013                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


